Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamamento Público n° 004/2021
Processo Administrativo: 3022/2021
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ARTESÃOS PARA AS
FEIRAS DE ARTESANATO FIXAS DA CIDADE

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA ETAPA 1

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Praia Grande, por meio da Comissão de

Seleção do Chamamento Público e apoio, nos termos da legislação vigente, após análise

dos documentos entregues pelos interessados, torna público o resultado da Etapa 1.

HABILITADOS

NOME SEGMENTO CPF

FABIANA PEREIRA DA SILVA ARTESANATO

TRANÇADO/ENTRELAÇAMENTO

XXX.369.508-XX

JORGE LUIS DE ANDRADE ARTESANATO

MARCENARIA/CARPINTARIA

XXX.692.638-XX

KATIA MARIA PEREIRA CANALE ARTESANATO

CROCHE/TRICO

XXX.923.268-XX

LUANA KARLA VIEIRA ARTESANATO

TORÇÃO EM ARAME

XXX.560.338-XX

LUCYLENE CARVALHO DA CUNHA ARTESANATO

REUTILIZAÇÃO

XXX.499.818-XX

MARCEL HENRIQUE BUFFA ARTESANATO

TORÇÃO EM ARAME

XXX.115.858-XX

MARCIO GARCIA NATALINO ARTESANATO

MARCENARIA/CARPINTARIA

XXX.048.088-XX

MAIRA GABRIEL DA SILVA ARTESANATO

CROCHE/TRICO

XXX.915.548-XX

NATALY MARINA TORRES ARTESANATO

PATCHWORK

XXX.512.348-XX

PATRICIA DE CASSIA AMARAL ARTESANATO

REUTILIZAÇÃO

XXX.624.178-XX

TELMA REGINA DRIGO DA COSTA ARTESANATO

PATCHWORK

XXX.309.558-XX

WALDIZA DA SILVA LOPES ARTESANATO

TRANÇADO/ENTRELAÇAMENTO

XXX.104.032-XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se que as propostas dos proponentes

elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela

qual resolveu inabilitar a participação dos seguintes proponentes pelo (s) motivo (s)

abaixo descritos:

INABILITADOS

NOME DOCUMENTOS FALTANTES CPF

ANA LUCIA SIMÕES CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

XXX.512.378-XX

ANAIA AUXILIADORA DA SILVA CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

XXX.790.758-XX

ANTONIO MARCOS DA SILVA PINTO ANEXOS I,II,III.IV

CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

XXX.472.318-XX

CAROLINE ADRIANE ANGELI DA SILVA CND FGTS

CND FAZENDA FEDERAL

CND MUNICIPAL MOBILIÁRIA

XXX.998.478-XX

CAROLINE VIVIANE PATRÍCIO MASSANET CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

XXX.387.438-XX

ELTON ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

CARTEIRA DA SUTACO

XXX.486.328-XX

GILTON INOCÊNCIO DA CRUZ CND MUNICIPAL MOBILIÁRIA XXX.226.248-XX

ISMAEL DA SILVA MENEZES ANEXO II, IV XXX.185.258-XX

JANAINA GABRIEL DA SILVA CND FGTS XXX.919.468-XX

LUCILENE ESPEJO FERNANDES CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

CND MUNICIPAL MOBILIÁRIA

XXX.264.618-XX

MARIA JOSÉ RODRIGUES ROSA CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

XXX.327.988-XX

NADIA DONCEV ANEXOS I,II,III,IV E V

CND MUNICIPAL MOBILIÁRIA

XXX.354.348-XX

RODRIGO HIROSHI ETO CND FEDERAL

CND TRABALHISTA

XXX.472.928-XX

ROSE MARY ALVES CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

CND MUNICIPAL MOBILIÁRIA

XXX.809.031-XX

ROSELI BONIFASÉ CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

CARTEIRA DA SUTACO

XXX.035.158-XX

SANDRA HELENA CACERE ANEXOS I,II,III.IV

CND FAZENDA FEDERAL

CARTEIRA DA SUTACO

XXX.010.788-XX

SILMARA APARECIDA MEDEIROS MARTINS CND FAZENDA FEDERAL XXX.323.348-XX

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

SOLANGE PALUMBO CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

XXX.300.938-XX

WILLIAM DE ALMEIDA LEITE CND FAZENDA FEDERAL

CND FAZENDA ESTADUAL

CND TRABALHISTA

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

XXX.357.448-XX

O prazo para protocolar recurso é de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do

resultado desta Etapa 1, conforme previsto no item 2 do edital, lembrando que não serão

admitidas, após o término das inscrições, alteração, modificação ou complementação de

documentos, seja por motivo de esquecimento, problemas particulares e/ou de

congestionamento do servidor web.

O recurso poderá ser protocolizado na Subsecretaria de Turismo aos Cuidados da

Comissão Avaliadora das Feiras de Artesanato, das 09 às 16 horas, ou por email:

editalfeira@praiagrande.sp.gov.br, nos moldes do subitem 2.7.5 do edital.

O presente resultado será publicado junto ao Diário Oficial do Estado de São Paulo – DOE,

por meio de extrato, e no jornal Gazeta do Litoral e site www.praiagrande.sp.gov.br na

íntegra.

Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência assinada pelos membros da

Comissão de Seleção do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo

(Portaria nº GP 139/2020), e pela equipe de apoio.

Praia Grande, 09 de agosto de 2021.

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Membro da Comissão

AMANDA DE SOUZA P. ANDRADE
Membro da Comissão

MOISEIS GOMES DOS SANTOS

Presidente da COFEIAR

Apoio

ANA PAULA CARRAMÃO

Chefe da Seção de Permissões e

Concessões

Apoio

WAGNER DE LIMA FERNANDES

Secretário Adjunto de Turismo

Apoio

LUCIANA LIMA FERREIRA

Diretora da Divisão de Apoio

Apoio